
                                                            

 

(84) 2010-4518 | www.rpengenhariadeenergia.com 
Rua da Bronzita, 2006 - Lagoa Nova, Natal RN 

AO 

 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 

Processo Administrativo SEI n°23.20.000001214-7 

OBJETO: contratação de serviço comum de engenharia para fornecimento e 

instalação de sistema de microgeração distribuída fotovoltaico on-grid no prédio 

do Conselho Regional de Medicina do RN (CREMERN), visando permitir a 

realização regular de processo de licitação para contratação pública, nos termos 

fixados na legislação aplicável. O sistema a ser fornecido deve possuir potência 

de geração de, no mínimo, 75kWp e possuir estrutura de fixação do tipo Carport 

(Garagem solar), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Edital e seus anexos 

 
Declaro, sob as penas da Lei, que a nossa proposta econômica compreende em 

a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra 

legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 

conduta vigentes na data de sua entrega. 

 

 

 

 

 

 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM ESPECIFAÇÃO MARCA e MODELO QTD VALOR 
TOTAL 

01 Fornecimento e instalação 
de sistema de micro geração 
distribuída fotovoltaico on-
grid 

Inversor: SOLIS – MODELO: 
S5-GC60K  

Placa: HONOR SOLAR – 
MODELO: HY-M10/144H-

560W  

01 R$ 
170.000,00 

(Cento e 
setenta mil 

reais) 

TOTAL R$ 170.000,00 
(Cento e setenta mil 
reais) 



                                                            

 

(84) 2010-4518 | www.rpengenhariadeenergia.com 
Rua da Bronzita, 2006 - Lagoa Nova, Natal RN 

 

 

Nos preços acima descritos estão previstos todos os custos referentes 

equipamentos, materiais, serviços, insumos e encargos sociais para realização 

da obra. 

O prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a conta da data 

de sua apresentação. 

 
Outras informações:  

DADOS DA EMPRESA 

Razão Social: RP Energia renovável Ltda.  

CNPJ: 27.252.123/0001-76 

Endereço: Rua da Bronzita nº 2006, Lagoa Nova- Natal/RN, CEP:59076-

500 

Tel./Fax: 84 2226-4418 

E-mail: licitacao@rpengenhariadeenergia.com 

Banco: Sicred 

Agência: 2207 

C/C: 13432-5 

DADOS DO (S) REPRESENTANTE (S) LEGAL (IS) DA EMPRESA PARA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 

Nome: Patrício Abrão Clemente 

CPF: 099.049.384-90 

Cargo/Função: Sócio- Administrador 

RG/Órgão Expedidor: 003.077.419 ITEP/RN 

 

 

Natal/RN, 19 de março de 2024 

 

 

 

RP Energia renovável Ltda. 

CNPJ nº 27.252.123/0001-76 

Patrício Abrão Clemente - Sócio Administrador 

CPF nº 099.049.384-90 



21/03/2024, 08:21 E-mail de CREMERN - ANALISE DA PROPOSTA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f59cf678b6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1787200957359943145&simpl=msg-a:r311877716496… 1/1

ADMINISTRAÇÃO CRM-RN <administracao@cremern.org.br>

ANALISE DA PROPOSTA
2 mensagens

ADMINISTRAÇÃO CRM-RN <administracao@cremern.org.br> 19 de março de 2024 às 16:49
Para: "D2 CSL Ltda." <ddoisrn@hotmail.com>

Prezados,
Solicito a empresa a averiguação da documentação da proposta de preço e dos contratos anexos (diligência de
verificação para exequibilidade de preço) para análise.
grato,
Bruno
Cremern

 Documentos RP.zip

Aguardo resposta o mais breve possível.

D2 CSL Ltda. <ddoisrn@hotmail.com> 20 de março de 2024 às 11:48
Para: ADMINISTRAÇÃO CRM-RN <administracao@cremern.org.br>

Bom dia!
A documentação encaminhada pela RP ENERGIA RENOVAVEL LTDA, atende com êxito os requisitos solicitados no
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024.

Ddois Construções
Rayanne Ribeiro
Setor Administra�vo 
(84) 2030-6800   (Fixo)
(84) 99898-6800 (Tim  - whatsApp)

De: ADMINISTRAÇÃO CRM-RN <administracao@cremern.org.br>
Enviado: terça-feira, 19 de março de 2024 16:49
Para: D2 CSL Ltda. <ddoisrn@hotmail.com>
Assunto: ANALISE DA PROPOSTA
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://drive.google.com/file/d/1HXrIciYRNnYXPfm-8kgCe3nJJ3tswCKZ/view?usp=drive_web
mailto:administracao@cremern.org.br
mailto:ddoisrn@hotmail.com


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.252.123/0001-76 DUNS®: 945230281
Razão Social: RP ENERGIA RENOVAVEL LTDA
Nome Fantasia: RP ENERGIA RENOVAVEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/06/2024 Automática
FGTS 27/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/03/2024
Receita Municipal Validade: 29/03/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/03/2024 14:31 de
CPF: 027.XXX.XXX-54      Nome: BRUNO BULHOES DE LIMA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.252.123/0001-76 DUNS®: 945230281
Razão Social: RP ENERGIA RENOVAVEL LTDA
Nome Fantasia: RP ENERGIA RENOVAVEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/03/2024 14:32 de
CPF: 027.XXX.XXX-54      Nome: BRUNO BULHOES DE LIMA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.252.123/0001-76 DUNS®: 945230281
Razão Social: RP ENERGIA RENOVAVEL LTDA
Nome Fantasia: RP ENERGIA RENOVAVEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/03/2024 14:33 de
CPF: 027.XXX.XXX-54      Nome: BRUNO BULHOES DE LIMA

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/03/2024 14:37:52Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RP ENERGIA RENOVAVEL LTDA
CNPJ: 27.252.123/0001-76

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

	Carta_proposta_29_assinado
	E-mail de CREMERN - ANALISE DA PROPOSTA
	consultarSituacaoFornecedor_27252123000176_2024-03-20
	OCORRENCIAS ATIVA
	OCORRENCIAS IMPEDITIVAS
	TCU



